
(entra il consigliere Venturini - i presenti sono ora 20)

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il seguente ordine del giorno, di seguito riportato, presentato dai consiglieri Tonti Paolo ed 

Ercoles Marino a nome e per conto dei gruppi di Rifondazione Comunista ed Arcobaleno:  

"PREMESSO     "

che dal suo insediamento aveva cominciato a lavorare per dotarsi  di un nuovo Statuto Comunale;

   

                        RICORDATO

che, a tal fine, tutti i gruppi consiliari avevano preso parte ai lavori della 1a Commissione Consiliare e, 

consapevoli delle complessità e allo stesso tempo dell'importanza della materia, avevano accolto la proposta del 

Presidente Cimino e vice Presidente Ruggeri della suddetta commissione e concordato un metodo di lavoro,

       TENUTO CONTO      

che in data 19 novembre il Presidente della 1a Commissione, dopo colloqui con il Vicesindaco e il 

Presidente del Consiglio Comunale, volti a chiarire aspetti metodologici, aveva accolto la richiesta dei 

Consiglieri Perlini, Ruggeri e Marzocchi di ripresa e riorganizzazione dei lavori in merito allo Statuto Comunale,

   RESO EVIDENTE CHE 

- con la proposta di un nuovo Statuto Comunale annunciata dai gruppi 

  di maggioranza nella conferenza dei capigruppo del 7 marzo e 

   presentata nella 1a Commissione Dipartimentale il 16 marzo 

   (allegato A);

- con i tempi dettati dalla stessa maggioranza nella suddetta 

   seduta consiliare, ovvero:

30 aprile, termine per la presentazione degli emendamenti,

10 maggio, termine per la convocazione della Commissione 

Consiliare propedeutica alla successiva deliberazione del 

Consiglio;

si sono completamente azzerati il precedente lavoro e qualsiasi possibile percorso partecipativo,

DELIBERA

                           

di approvare il nuovo Statuto Comunale predisposto dai gruppi di maggioranza (allegato A);

"                                                             "

SENTITA la relazione del consigliere Tonti di Rifondazione Comunista;

PRESO ATTO del dibattito che ne è seguito, il cui resoconto  sarà riportato nel verbale della seduta e  

depositato agli atti;

Dato atto che esce dall'aula il consigliere Bulletti;

a voti unanimi espressi  in forma palese dai 19 consiglieri  presenti e votanti,



DELIBERA

di non approvare l'ordine del giorno in premessa indicato. 

  

=================================== 

=====================================================================

DEL32841/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 22 del 20/04/06 - pag. n.  

===================================================================== 


